
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

無線電話装置（ＪＨＶ-1000
Ｊ）3式外9点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月10日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 8,910,000円 8,910,000円 100.0% 

角度検出機構（SA-AAD-
002）2個外2点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月26日
（株）カナデン関西支社
大阪府大阪市中央区松屋町7
番7号

7010401007116 一般競争入札 4,728,862円 4,675,000円 98.8% 

中部国際空港NAV・
COM/EQ室50kVA無停電
電源装置（製造・設置・調
整）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月28日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３番
１号

9020001071492 一般競争入札 36,029,433円 22,000,000円 61.1% 

ロータリージョイント
(176A213682-003)3個外6
点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月31日
日本電気（株）
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 75,776,780円 74,800,000円 98.7% 

令和5年度　八尾空港
125kVA発電設備外5台精
密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月27日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）大阪支社
兵庫県尼崎市潮江1丁目3-30

7120001103691 一般競争入札 11,685,331円 11,550,000円 98.8% 

令和5年度　平田
ARSR200kVA発電設備外
3台精密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月4日

ヤンマーエネルギーシステム
（株）広島支店
広島県広島市佐伯区隅の浜3-
1-31

7120001103691 一般競争入札 17,735,437円 17,600,000円 99.2% 

令和5年度　富山空港
125kVA発電設備外1台精
密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年7月7日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）金沢支店
石川県金沢市神野町東70番地

7120001103691 一般競争入札 8,122,466円 8,030,000円 98.8% 

令和5年度　名古屋無線施
設除草等作業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年7月10日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 4,400,000円 1,856,800円 42.2% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



八尾空港外5カ所発電設
備等保守業務（7月～令和
6年3月）

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年7月24日

（一財）関西電気保安協会　奈
良支店
奈良県奈良市三条大路1丁目
1-90	

6120005015182 一般競争入札 1,793,620円 1,760,000円 98.1% 

令和5年度河和ＶＯＲＴＡＣ
施設除草作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年7月28日
（株）モンドコーポレーション
沖縄県浦添市城間1丁目36番8
号ＳＴＵＤＩＯ五風1Ｆ

1290001060360 一般競争入札 1,768,065円 652,300円 36.9% 

令和5年度玖珂VORTAC
サイト除草作業

神武　幸法
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和5年7月14日
ミヤオ産業(有）
広島県広島市中区西平塚町7
番25号

9240002018578 一般競争入札 1,195,634円 495,000円 41.4% 

令和5年度福江ＶＯＲ/ＤＭ
Ｅ施設外4ヵ所除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年7月28日
多懸
東京都足立区西新井本町5-
12-19-416

- 一般競争入札 1,870,000円 1,618,100円 86.5% 

令和5年度宇部VOR/DME
施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年7月28日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 1,122,000円 486,200円 43.3% 

整流器ユニット19式外1点
購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年7月25日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町1-
1-5

7020001095287 一般競争入札 8,320,620円 8,320,620円 100.0% 

令和5年度　鹿児島空港発
電装置用地下燃料タンク
外7カ所点検作業

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和5年7月19日
第一興業開発（株）
鹿児島県鹿児島市谷山港1-3-
30

7340001002459 一般競争入札 1,782,269円 1,611,500円 90.4% 

令和5年度　那覇空港事務
所第二庁舎外22か所消防
用設備点検等作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年7月14日
（株）正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川町2-
28-1

4360001004662 一般競争入札 3,518,150円 3,403,235円 96.7% 

那覇空港無線用発電装置
高圧真空コンタクタ取替作
業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年7月25日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町72
番地34

2011101014084 一般競争入札 4,600,314円 4,565,000円 99.2% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

